
Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 04 de novembro de 2022 as 13:36. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 2856/2022 - REITORIA/IFG, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23375.000912/2022-42,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  o  Comitê  Gestor  Local  de  Acompanhamento  de
Egressos do Câmpus Inhumas do IFG, que passa a ter a seguinte composição:

Nome Matrícula Representação

SIMONE SILVA MACHADO 1361807 Representante dos coordenadores
dos cursos superiores

LUCAS BORGES DA SILVA 2337237 Representante do serviço de
lnteração Escola-Empresa

JUSCELINO MARTINS POLONIAL 1941368 Representante do Conselho de
Câmpus

MARIA CLARA BÔSCO BATISTA 20191030020130 Representante do conselho de
representantes de turmas

STÉFANI ALVES DE PAULA 20191030090309 Representante discente de curso
superior

PEDRO HENRIQUE SOARES
CARDOSO 20161030020040 Representante discente egresso de

curso superior

NATÁLIA ANTUNES MUNIZ 20161030060262 Representante discente egresso de
curso técnico



Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 04 de novembro de 2022 as 13:16.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 03 de novembro de 2022 as 17:31. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: C110033B0455AEC662BD2CE21FC5D2FF

Art. 2º Estabelecer que os trabalhos do Comitê, conforme designado
nesta Portaria, sejam realizados de novembro de 2022 a dezembro de 2023.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?numero=2856&ano=2022&hash=C110033B0455AEC662BD2CE21FC5D2FF
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS 

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 2856/2022-REITORIA/IFG

Assunto: PORTARIA Nº 2856/2022-REITORIA/IFG
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR - FG1 - REI-CSR, em 04/11/2022 13:53:13.

Este documento foi armazenado no SUAP em 04/11/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

350931

a0553facef

Cópia de documento digital impresso por Laisy Oliveira (2164948) em 07/11/2022 13:27.

Página 1 de 1


